
Contacto

Correo Electrónico contratacion@imibic.org

Dirección Postal

Avda. Menéndez Pidal, s/n
(14004) Córdoba España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente FIB SE 04/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2023 a
las 11:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Fundación para la Investigación Biomédica de Córdoba (FIBICO)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.imibic.org/fibico/perfildelcontratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ObxSHylv0zYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio para la Organización y realización de una feria de Emprendimiento,
Atracción, y Desarrollo Empresarial para la Incubadora Biotech de Alta Tecnología de Córdoba

Abierto para no limitación de la libre concurrenciaDescripción 
Valor estimado del contrato 99.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 120.516 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.600 EUR.

Clasificación CPV
79950000 - Servicios de organización de exposiciones, ferias y congresos.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: La fecha de celebración son los días 16 y 17 de noviembre mañana y tarde ambos días

Lugar de ejecución
Centro de Exposiciones Ferias y Congresos de Córdoba
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

La documentación aportada por el adjudicatario provisional es conforme.

Condiciones de Licitación

https://www.imibic.org/fibico/perfildelcontratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ObxSHylv0zYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 69.700 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación CordobaBiotech. Programa Operativo Plurirregional 2014-2020 dentro del eje 3

Adjudicado

Adjudicatario

EMIRAL CONGRESS BUREAU, S.L.
NIF B14908545
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 957080733
Correo Electrónico m.rey@emiral.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 74.688 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 90.372,48 EUR.

Motivación

Motivación Licitador mejor valorado en cómputo global: EMIRAL
Fecha del Acuerdo 18/09/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Mínimo indispensable

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Fundacion para la Investigación Biomédica de Córdoba



LugarApertura criterios basados en juicios de
valor

Lugar

Edificio IMIBIC

Dirección Postal

Avda. Menendez Pidal
(14004) Córdoba España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/10/2023 a las 14:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Edificio IMIBIC

Dirección Postal

Avda. MEnendez Pidal SN
(14004) Cordoba España

Apertura Criterios Automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 13/09/2023 a las 14:30 horas

Correo Electrónico info@imibic.orgAvda MEnendez Pidal SN. Edificio Imibic
(14004) Cordoba España

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto con envío de oferta electrónica a través de las herramientas de la PCSP
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/08/2023 a las 20:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/08/2023 a las 20:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : En caso de interesar la asistencia al acto público se ruega comunicación previa a través
de contratacion@imibic.org para habilitación de un espacio al efecto

Otros eventos



Lugar

Edificio IMIBIC

Dirección Postal

Avda. Menendez Pidal
(14004) Córdoba España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 31/08/2023 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Edificio IMIBIC

Dirección Postal

Avda. Menendez Pidal
(14004) Córdoba España

Apertura sobre oferta técnica
El día 31/08/2023 a las 13:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia de los profesionales que se adscriban al contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 21Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Valoración Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Kvj0Ig8%2BZXTpx JFXpLZ%2B2A%3D%3D

ID 0000011623554 |  2023-142003 | Mon, 18 Sep 2023 11:51:27:855 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
95034866928875974183729616877770591891 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Kvj0Ig8%2BZXTpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D

